平成 30年 4月吉日

お客さま各位

東京都港区六本木 1丁目 8番 7号

 ＭＦＰＲ六本木麻布台ビル 2階

株式会社Ｆ－Ｐｏｗｅｒ

代表取締役 鈴木 順子

平成 30年度再生可能エネルギー発電促進賦課金単価のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

平成 30年 3月 23日に、経済産業省資源エネルギー庁より、平成 30年度の「再生可能エネ

ルギー発電促進賦課金」の新単価が公示されました。

法令等の規定するところに従い算定した平成 30年度の単価は下記のとおりです。

＜記＞

◆再生可能エネルギー発電促進賦課金

※再生可能エネルギー発電促進賦課金単価には、消費税等相当額を含みます。

適用期間

電力エリア

平成 30年 4月分 平成 30年 5月分～31年 4月分

全エリア共通 2.64円／kWh 2.90円／kWh

詳細につきましては、以下の経済産業省ホームページをご覧ください。

http://www.meti.go.jp/press/2017/03/20180323006/20180323006.html

なお、大量の電力を消費する事業所で、法令上の要件を満たし、認定された方（毎年度国

の認定が必要です）は、「再生可能エネルギー発電促進賦課金」が減免されます。

平成 30年度の減免認定をうけた方は、弊社へ事前にご連絡いただきますよう、

あわせてお願い申し上げます。

減免措置の詳細については、以下の資源エネルギー庁のホームページをご覧ください。

http://www.enecho.meti.go.jp/category/saving_and_new/saiene/kaitori/nintei_genmei.html

何卒ご理解いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

以上

http://www.meti.go.jp/press/2017/03/20180323006/20180323006.html
http://www.enecho.meti.go.jp/category/saving_and_new/saiene/kaitori/nintei_genmei.html